
 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 22/06/2017 

 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. 
 

 

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno ventidue del mese di Giugno alle ore 20:30 , previa convocazione con 

avviso scritto tempestivamente notificato, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria. 

All’appello uninominale risultano: 
 Pres. Ass. 
MASON CESARE X  
BERGAMIN CORETTA X  
BENOZZI LUIGI X  
BAGGIO MARIA X  
BASTAROLO CLAUDIO X  
VANZETTO SILVANO X  
VENTURIN FILIPPO X  
MASON VERONICA X  
CHECCHIN SILVIA X  
SACCHETTO ANDREA X  
BONUTTO ORNELLA X  
MASON ISMAELE X  
SCQUIZZATO FRANCESCO X  

TOTALE 13 0 

 

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, Dr. Luca Scarangella. 

Assume la Presidenza Cesare Mason nella sua qualità di SINDACO e riconosciuta legale l’adunanza dichiara 

aperta la seduta e chiama all’ufficio di scrutatori i consiglieri: BERGAMIN CORETTA, BASTAROLO 

CLAUDIO, SACCHETTO ANDREA. 

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che : 

- con deliberazione consiliare n. 49 del 30/09/2010,  esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato 

l’Atto di fusione  e lo Statuto dell’Unione di Comuni “Federazione dei Comuni del 

Camposampierese” costituita dai comuni di  Borgoricco, Campodarsego, Camposampiero, 

Loreggia, Massanzago, Piombino Dese,  San Giorgio delle Pertiche, Santa Giustina in Colle, 

Trebaseleghe, Villa del Conte e Villanova di Camposampiero; 

- con deliberazione consiliare n. 48 del 30/09/2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato 

il Piano Strategico della “Federazione dei Comuni del Camposampierese”; 

- in data 15 novembre 2010 è stato sottoscritto l’Atto di fusione  dell’Unione di Comuni 

“Federazione dei Comuni del Camposampierese” tra i Comuni di  Borgoricco, Campodarsego, 

Camposampiero, Loreggia, Massanzago, Piombino Dese,  San Giorgio delle Pertiche, Santa 

Giustina in Colle, Trebaseleghe, Villa del Conte e Villanova di Camposampiero; 

 

VISTI gli esiti delle elezioni amministrative del 11 giugno 2017 per l’elezione del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del Comune di Piombino Dese; 

 

VISTO che l’art. 17 dello Statuto  prevede  la  nomina di tre consiglieri per ciascuno dei Comuni, 

eletti dai rispettivi Consigli, con voto limitato ad uno al fine di garantire la rappresentanza delle 

minoranze; 

 

RITENUTO di provvedere all’elezione dei tre rappresentanti del Comune di Piombino Dese in seno 

al Consiglio dell’Unione di Comuni “Federazione dei Comuni del Camposampierese”; 

 

Il Consigliere Bonutto Ornella (Lega Nord - Liga Veneta-Salvini) esprime la dichiarazione di voto 

a nome di tutta la minoranza  proponendo, quale rappresentante in seno al Consiglio della 

Federazione dei Comuni,  il Signor  Sacchetto Andrea. 

 

Il Sindaco   esprime la relativa dichiarazione di voto, proponendo i Consiglieri Benozzi Luigi e 

Bergamin Coretta; 

 

DISTRIBUITE le schede di votazione si procede alla votazione per schede segrete ed allo scrutinio, 

con l’intervento degli scrutatori si ottiene il seguente risultato: 

 

Consiglieri presenti e votanti n° 13 – schede bianche ---  schede nulle  ----- 

 

In rappresentanza della maggioranza: 

- Sig.    Benozzi Luigi  voti n° 5 

- Sig.ra Bergamin Coretta voti n° 4  

 

In rappresentanza della minoranza: 

- Sig. Sacchetto Andrea  voti n° 4 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità tecnica 

della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del citato Testo Unico degli Enti Locali, approvato 

con D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VERIFICATA la conformità del presente provvedimento alle Leggi, allo Statuto e ai Regolamenti; 

 

D E L I B E R A 

 



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 3 

1. Di nominare, stante i risultati ottenuti dalla votazione,  quali componenti del Consiglio 

dell’Unione ddii  CCoommuunnii  ““Federazione dei Comuni del Camposampierese”, per quanto in 

premessa evidenziato, i seguenti consiglieri comunali: 

 

In rappresentanza della maggioranza: 

- Sig. Benozzi Luigi  (con voti n° 5) 

- Sig.ra Bergamin Coretta (con voti n° 4) 

 

In rappresentanza della minoranza:    

- Sig. Sacchetto Andrea (con voti n° 4) 

 

2)  Di trasmettere copia del presente atto all’Unione di Comuni del Camposampierese per il seguito 

di competenza. 

 

3)  Di dichiarare la presente deliberazione, con n. 13 voti favorevoli ed unanimi  espressi nei modi 

e forme di Legge da n.13 Consiglieri presenti e votanti,  urgente e quindi immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134 quarto comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”.  

 

 

 

Il Sindaco prende la parola: 

“Prima di chiudere la seduta volevo ringraziare tutti per essere qui questa sera , ringraziare tutti i 

consiglieri che hanno partecipato a questa campagna elettorale, devo sinceramente ringraziarli 

perché è stata una campagna corretta perlomeno, in tante altre realtà si sono verificati degli 

eccessi inutili ovviamente che in questo caso da noi non ho visto e volevo appunto ringraziarvi per 

questa campagna elettorale. Volevo augurarvi un  buon lavoro, in modo che siamo capaci di fare 

una buona squadra, il paese ha bisogno di dialogo, comunque l’amicizia che da anni ci accomuna 

spero porti questo Consiglio e questa Amministrazione e questo nostro Comune, in primis, a 

tornare grande, a portare qualcosa di nuovo sul territorio dell’Alta Padovana”. 

 

Viene concessa la parola, su richiesta,  al Consigliere  Ismaele Mason (Siamo Piombino – Ismaele 

Mason Sindaco) “Buonasera a tutti, innanzitutto, anche se il saluto avrebbe dovuto avvenire come 

si suol all’inizio della riunione, ma lo porgiamo in questo frangente. Un saluto, quindi a tutti i 

presenti ed in particolar modo al Signor Sindaco al quale va il nostro plauso; un ringraziamento di 

sicuro lo rivolgo a tutto l’elettorato che anche in questa circostanza si è presentato numeroso, più 

numeroso che in molte altre zone del   nostro paese e questo sta a testimoniare un attaccamento ai 

valori della democrazia che sono sempre forti qua da noi. Un ringraziamento lo voglio rivolgere 

anche alle precedenti amministrazioni e a quanto di buono hanno saputo realizzare nell’interesse 

del nostro Comune e ne hanno realizzate di buone opere, senza ombra di dubbio, rivolgo un 

augurio di buon lavoro a tutto questo Consiglio Comunale  e anche alla giunta appena nominata. 

Chiedo, comunque, a questa maggioranza e a lei Signor Sindaco di tenere comunque in 

considerazione  il fatto che il peso delle opposizioni all’interno di questo consesso sommate tra di 

loro porta al 65% , quindi, in virtù di questo, chiedo un occhio di riguardo anche verso il ruolo 

delle opposizioni, confido che non mancherà. 

Per quanto ci riguarda, come rappresentanti io ed il Consigliere Scquizzato del gruppo Siamo 

Piombino, per non andare nelle banalità di rito riassumo la cosa dicendo che faremo 

un’opposizione con l’intento di contribuire al bene comune del nostro paese nella fattispecie con 

particolare attenzione alla valorizzazione del territorio, al sostegno delle attività economiche, 

punto di straordinaria rilevanza, e all’attenzione dei più deboli. 

In ultimo esprimo una nota di rammarico che voglio condividere con tutto il consiglio e che 

riguarda i toni e le modalità del tutto fuori luogo, usati nell’attaccare la mia persona da parte di 



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 4 

alcuni cittadini, in passato li definivano galoppini, attivi nelle ultime settimane di campagna 

elettorale, soggetti che nel totale disprezzo dell’etica e della moralità hanno fatto uso disinvolto 

della calunnia  e di falsità a riguardo della mia persona, con totale oltraggio della dignità umana. 

Auspico Signor Sindaco  che nelle contese future i singoli competitor sappiano evitare questo 

spregevole  comportamento. Ringrazio e auguro buon lavoro”.   

 

Il pubblico presente in aula applaude 

 

Il Consigliere Sacchetto Andrea  (Lega Nord Liga Veneta – Salvini): “Voglio rivolgere anch’io due 

parole come capogruppo della lista Lega Nord – Liga Veneta di Piombino Dese. 

In primis volevo ringraziare tutti quanti quelli che sono andati a votare, come detto di chi mi ha 

preceduto,  volevo ringraziare però anche quanti  hanno votato per noi e una cosa di cui sono 

particolarmente orgoglioso è che la Lega Nord qui a Piombino è rappresentata come primo partito, 

voglio ringraziare, comunque, tutta la squadra che con me ha fatto un miracolo, perché si è messa 

a disposizione del territorio, dei cittadini. Abbiamo avuto numerosi ringraziamenti anche da parte 

della cittadinanza anche per quello che ci siamo messi a fare e volevo ringraziare tutti i consiglieri, 

anche quelli non eletti, in tutte le liste perché ad oggi metterci la faccia non è facile, soprattutto per 

quanto riguarda  i ragazzi giovani, che in questa tornata elettorale Piombino ne ha sfornati 

tantissimi e volevo fare veramente un ringraziamento a questi e dire non fermiamoci, non 

fermatevi, anzi cerchiamo di portare sempre di più persone giovani all’interno di questi banchi 

della politica, di persone giovani ne abbiamo bisogno, è il nostro volano, permettetemi, mi metto 

tra le persone giovani anche se non sono più tanto giovane. Comunque io volevo ringraziare 

veramente tutti, soprattutto la squadra che ha vinto e spero che, come diceva Ismaele, visto che 

rappresentiamo il 65% della popolazione, ci diate la possibilità di condividere con voi il percorso e 

ci diate un po’ ascolto. Su questo io ringrazio  tutti e  auguro buona serata a tutti”. 

 

Applauso. 

 

Il Consigliere Scquizzato Francesco: (Siamo Piombino – Ismaele Mason Sindaco) “Anch’io voglio 

aggiungermi ai due interventi precedenti anche nel ruolo che ho svolto nei cinque anni passati,  

faccio i miei complimenti e tanti auguri di buon lavoro e lei Sindaco, alla Giunta e a tutto il 

Consiglio e in particolare ai nuovi entrati. Il lavoro non mancherà, l’incarico che vi siete assunti è 

grande e di responsabilità, noi come lista “Siamo Piombino” rappresentiamo la minoranza in 

questo consiglio, onoreremo il nostro ruolo senza fare sterile ostruzionismo, ma un attento 

controllo delle scelte che verranno fatte in merito al programma e al bilancio. Là dove non 

condivideremo alcune decisioni amministrative e progettuali faremo una puntuale opposizione, 

sempre nel bene del paese e dei suoi cittadini. Di nuovo buon lavoro a tutti noi un buon 

proseguimento della vostra amministrazione e viva Piombino”. 

 

Applauso 

    

 Il Sindaco: “ Apprendo con rammarico quanto riferito dal Consigliere Ismaele, come diceva il 

Consigliere Andrea il valore aggiunto dai giovani in questa tornata elettorale è stato notevole,  

metterci la faccia nella politica, nell’amministrazione che sta perdendo sempre più il passo con il 

tempo non è facile, per questo vorrei sinceramente che tutti assieme facessimo un applauso a 

questo che ora siedono qui e a quelli che erano nelle vostre liste candidati (segue applauso) perché 

veramente hanno saputo mettersi in gioco per il loro paese. 

Come ultima cosa, prima di congedarci, vorrei veramente chiamare qui Pierluigi Cagnin (Sindaco 

uscente) per stringere la mano ad un bravissimo Sindaco (segue applauso) Per me sarà arduo se 

non impossibile raggiungere i livelli e sicuramente le citazioni che ti accompagnavano sempre in 

ogni momento! Comunque ancora grazie per tutto quello che hai fatto, per come hai amministrato 



 

Comune di Piombino Dese – Deliberazione del Consiglio Comunale - Pag. 5 

il nostro Comune in questi anni, c’è poco da fare, poco da dire sei sempre stato estremamente 

corretto e per questo il mio applauso personale. 

Sperando di non essermi dimenticato nulla dichiaro chiuso questo primo consiglio comunale, ne 

faremo uno entro la fine del mese di luglio per assestamenti di bilancio e dove passeremo a 

nominare le deleghe all’interno delle macro aree e degli assessorati. Buonasera a tutti e grazie”. 

 

* * * * * * 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Luca Scarangella 

IL SINDACO 

Cesare Mason 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 



 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

allegato alla proposta di Deliberazione di 

Consiglio Comunale n° 35 del 15/06/2017 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 

si esprime parere favorevole per quanto di competenza in ordine alla regolarità tecnica del 

provvedimento in oggetto. 

 

Annotazioni:   

 

Piombino Dese, 15/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Marta Trento / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 



 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  

 

allegato alla proposta di Deliberazione di 

Consiglio Comunale n° 35 del 15/06/2017 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. 

 

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni, 

si esprime parere non dovuto per quanto di competenza in ordine alla regolarità contabile del 

provvedimento in oggetto. 

 

Annotazioni: il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

 

Piombino Dese, 15/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

Marta Trento / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 
 



 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 22/06/2017 

 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si attesta che in data 29/06/2017 la Deliberazione in oggetto viene pubblicata all’Albo Pretorio on-

line al numero 663, ove rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, 

comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 

Piombino Dese, li 29/06/2017 

 

IL  L'INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 

Maria De Grandis / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 



 

COMUNE DI PIOMBINO DESE 

PROVINCIA DI PADOVA  
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 34 DEL 22/06/2017  
 

OGGETTO: NOMINA RAPPRESENTANTI IN SENO AL CONSIGLIO DELLA 

FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE. 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si attesta che la Deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune  

per 15 giorni consecutivi dal 29/06/2017 al 14/07/2017 ed è divenuta esecutiva il 25/07/2017, 

decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 

 

Piombino Dese, li 28/07/2017 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Luca Scarangella / INFOCERT SPA 
 

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


